PAGE
2

[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА ЛЕНИНГРАДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА
от 28 мая 2015 года                                                                                              № 31
станица Ленинградская

О внесении изменений в решение Совета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района от 23 декабря 2014 года № 96 «О бюджете Ленинградского сельского поселения Ленинградского района на 2015 год» (с изменениями от 28 января 2015 года №7,  от 13 февраля 2015 года № 8, от 20 марта 2015 года № 19,  28 апреля 2015 года № 26)
В соответствии со статьями 15 и 153 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 26 Устава Ленинградского сельского поселения Ленинградского района, Совет Ленинградского сельского поселения р е ш и л:

1.Внести изменения и дополнения в решение Совета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района от 23 декабря 2014 года № 96 «О бюджете Ленинградского сельского поселения Ленинградского района на 2015 год»:

1)подпункты 1, 2 пункта 1 изложить в новой редакции:

«1)общий объем доходов в сумме  162092,2 тыс. рублей;

2)общий объем расходов в сумме 273506,9 тыс. рублей;»;
2)пункт 7 изложить в новой редакции:

«7.Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Ленинградского сельского поселения на 2015 год в сумме 37763,2 тыс. рублей.»;

3)первый абзац пункта 10 изложить в новой редакции:

«Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 26106,4 тыс. рублей.»;

4)приложение № 4 «Объем поступлений доходов по кодам видов (подвидов) доходов и классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района на 2015 год» дополнить строками следующего содержания:
«
	992 202 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	500,0

»;

5)в приложении № 4 «Объем поступлений доходов по кодам видов (подвидов) доходов и классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района на 2015 год»  строки:
«
	100 103 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащее распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1800,0

	100 103 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащих распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	25,0

	100 103 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	3853,0

	182 10102020 01 0000 110
	НДФЛ
	349,0

	182 10102040 01 0000 110
	НДФЛ
	4,5

	182 105 03010 01 0000 110
	ЕСХН
	2979,0

	182 106 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	52040,7

	821 116 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов РФ за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты сельских  поселений
	1,0

	992 116 33050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений
	111,3

	992 207 05020 10 0000 180

	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений
	55,0

	992 207 05020 10 0016 180

	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений
	100,0

	992 207 05020 10 0019 180

	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений
	114,9

	992 202 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	23594,0

»;
изложить в новой редакции:

«
	100 103 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащее распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	3081,3

	100 103 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащих распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	66,6

	100 103 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	6014,4

	182 10102020 01 0000 110
	НДФЛ
	343,5

	182 10102040 01 0000 110
	НДФЛ
	10,0

	182 105 03010 01 0000 110
	ЕСХН
	3079,0

	182 106 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	48255,1

	821 116 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов РФ за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты сельских  поселений
	0,0

	992 116 33050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений
	268,6

	992 207 05020 10 0000 180

	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений
	100,0

	992 207 05020 10 0016 180

	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений
	214,9

	992 207 05020 10 0019 180

	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений
	0,0

	992 202 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	25594,0

»;

6)приложение № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района на 2015 год» дополнить строками следующего содержания:

«
	Субсидии на реализацию мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду
	992
	05
	02
	5706238
	000
	2000,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	02
	5706238
	244
	2000,0

	Поощрение победителей краевого конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления» в 2014 году
	992
	05
	03
	5816017
	000
	500,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	03
	5816017
	224
	500,0

»;

7)в приложении № 3 «Ведомственная структура расходов бюджета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района на 2015 год» строку:

 «
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	04
	09
	9911008
	244
	3650,0

	Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)
	992
	05
	01
	6659601
	630
	5000,0

»;

изложить в новой редакции:

«
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	04
	09
	9911008
	244
	6377,2

	Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)
	992
	05
	01
	6659601
	630
	2272,8

»;
8)приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Ленинградского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2015 год» дополнить строками следующего содержания:
«
	47
	Субсидии на реализацию мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду
	5706238
	000
	2000,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	5656238
	200
	2000,0

	48
	Поощрение победителей краевого конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления» в 2014 году
	5816017
	000
	500,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	5816017
	200
	500,0

»;
9)пункты 10, 39  приложения № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Ленинградского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2015 год» изложить в новой редакции:

«
	10
	Муниципальная программа "Обеспечение безопасности дорожного движения в Ленинградском сельском поселении Ленинградского района на 2015-2016 годы"
	9911008
	000
	6377,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	9911008
	200
	6377,2

	39
	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов
	6659601
	000
	2272,8

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	6659601
	600
	2272,8

»;

10)в приложении № 7 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджет Ленинградского сельского поселения Ленинградского района на 2015 год » строки:
«
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего         финансирования дефицита бюджета, всего
	111414,7

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств  на  счетах  по учету средств бюджета
	111414,7

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков денежных средств бюджета поселения
	-271006,8

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение остатков денежных средств бюджета поселения
	-271006,8

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков денежных средств бюджета поселения
	382421,5

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение остатков денежных средств бюджета поселения
	382421,5

»

изложить в новой редакции:

«
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего         финансирования дефицита бюджета, всего
	111414,7

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств  на  счетах  по учету средств бюджета
	111414,7

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков денежных средств бюджета поселения
	-272506,8

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение остатков денежных средств бюджета поселения
	-272506,8

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков денежных средств бюджета поселения
	384921,5

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение остатков денежных средств бюджета поселения
	384921,5

».

2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Ленинградского сельского поселения по вопросам экономики,  бюджета,  налогам и имущественных  отношений  (Красуля).

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
Глава Ленинградского сельского поселения
Ленинградского района                                                                         Н.И.Сидак
Председатель Совета

Ленинградского сельского поселения                                            В.И. Бондаренко